120,000,0

00.00

120,000,0

00.00
100 不适用 是 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

112 / 240

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 12 月 23 日召开了第二届董事会第一次会议和第二届监事会第一次会议，审

议并通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，

同意公司使用募集资金 6,293.68 万元置换预先投入募投项目的自筹资金，使用募集资金 177.45

万元置换预先支付发行费用的自筹资金，合计 6,471.13 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 8 月 15 日召开了第一届董事会第十七次会议及第一届监事会第九次会议，审

议并通过《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。在保证不影响募集资金投资项目

实施、确保募集资金安全的前提下，同意公司使用最高不超过人民币 170,000.00 万元（含本数）

的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的、满足保本要求的投资产品，

自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及期限范围内，可以循环滚动使用。

投资相关产品的情况详见本节十三、（三）、（2）单项委托理财情况。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2022 年 9 月 9 日召开了第一届董事会第十九次会议和第一届监事会第十一次会议，

审议并通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》。同意公司使用人民币 32,000.00

万元的超募资金永久补充流动资金，补流金额占超募资金总额的比例为 29.42%。

该议案经 2022 年第二次临时股东大会审议通过后予以实施。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

113 / 240

第七节 股份变动及股东情况

股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一 、

有 限

售 条

件 股

份

337,365,000 100.00 9,059,749   -90,000 8,969,749 346,334,749 86.50

1 、

国 家

持股

2 、

国 有

法 人

持股

1,800,000 0.53   1,800,000 0.45

3 、

其 他

内 资

持股

335,565,000 99.47 9,042,406   -90,000 8,952,406 344,517,406 86.05

其

中 ：

境 内

非 国

有 法

人 持

股

71,415,000 21.17 9,042,406   -90,000 8,952,406 80,367,406 20.07

境 内

自 然

人 持

股

264,150,000 78.30   264,150,000 65.98

4 、

外 资

持股

  17,343   17,343 17,343 0.00

其

中 ：

境 外

法 人

持股

  17,343   17,343 17,343 0.00

境 外

自 然

2022 年年度报告

114 / 240

人 持

股

二 、

无 限

售 条

件 流

通 股

份

  53,940,251   90,000 54,030,251 54,030,251 13.50

1 、

人 民

币 普

通股

  53,940,251   90,000 54,030,251 54,030,251 13.50

2 、

境 内

上 市

的 外

资股

3 、

境 外

上 市

的 外

资股

4 、

其他

三 、

股 份

总数

337,365,000 100.00 63,000,000   - 63,000,000 400,365,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会《关于同意中微半导体（深圳）股份有限公司首次公开发

行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕910 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。

并经上海证券交易所同意，公司首次向社会公众公开发行 A 股股票 63,000,000 股，并于

2022 年 8 月 5 日在上海证券交易所科创板上市，其中有限售条件流通股为 346,424,749 股，

无限售条件流通股为 53,940,251 股，详见公司于 2022 年 8 月 4 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的《中微半导首次公开发行股票科创板上市公告书》；

2、本次股份变动中的“其他”类别系公司首次公开发行保荐机构相关子公司跟投或首次公开

发行员工持股集合资产管理计划的出借股，限售股归为无限售条件流通股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）